I start with Salomo, our abbot and later bishop. He was followed in order of succession by those who subsequently took over as abbots of our house: Hartmann, Engilbert, Thieto, and Craloh, whose brother Anno took his place for a

Purchardus, Notkerus, Ymmo, Vodalricus, Kerhardus, Purchardus alter, Thiepaldus, Norpertus, cuius hodie sub regimine quidem *non prout ipse et nos, ut inquiunt, volumus, sed prout possumus*, vivimus. Scripserat ante nos Radpertus, homo doctissimus, et ipse codicellum similis materiae a sancto Gallo et Othmaro usque ad se ipsum, a quo nos incepisse videmur, Salomonem episcopum. Cuius nominis tamen aequivocatae sit, ut bene cerneret, praemonemus. Nam tres eius nominis cum Constantiae praefuerint, secundum Rathpertus censum a loco nostro exegisse scripsit. De tertio nos, prout Deo dante potuimus, sic incipiemus.

Harvard
University
Press

time. Then followed Burchard, Notker, Immo, Ulrich, Gerhard, Burchard the second, Thiepald, and Norbert under whose rule we live now *not as he and we, as they say, wish, but as we can*. Ratpert, a highly learned man, wrote a short book covering similar ground before us, from the time of Saint Gall and Saint Otmar up to the very man with whom I have decided to begin, Bishop Salomo. I warn you right away, however, to keep in mind how confusing that name is. For there were three bishops of Constance bearing this name; Ratpert wrote that the second had demanded a tribute from our monastery. It is with the third Salomo that I will begin, God willing, to the best of my ability.

Harvard
University
Press

INCIPIUNT LIBRI DE
CASIBUS MONASTERII.

Salomonis tertii parentes cum essent clari et illustres, ipsum Isoni sancti Galli monacho, tunc temporis doctori nominatissimo, tradunt erudiendum et clericatui initiandum. Quem adprime, ut aiunt, ipse erudierat; sed et Notkeri, Tuotilonis, Ratperti, Harthmanni commonachorum statui praetulerat et delicatius quasi canonicum educaverat. Creverant tamen inde clandestine inter summae indolis discipulos invidiae; et cum conliberales genere essent et ingenio, ut ea aetas solet, aequanimiter non ferebant alienum sibi, qui fratres essent, praeferrari, et qui natalibus quidem essent pares, doctrinarum propectibus ab illo praeriri.

² Defunguntur Salomonis adhuc pueri parentes, tandem autem et frater, et ipse rerum heres effectus ad maximas res animum intenderat. Scholisque ablatu, Grimaldo abbate nostro, archicapellano eius, iuvante, capellanus fit Ludowici regis, cuius singulari gratia in brevi potitus Elewangis adhuc canonicus primo praeficitur; post etiam Campidonensibus variis suimet et loci damnis illum detrectantibus praepositur. In processu autem Hattone archiepiscopo Magontino, sibi propter animi acutissimam sollertiam amicissimo, opitulante plurimis locis praeficitur, tandem et nobis. Postremo